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Innstilling om støtte til intensjonserklæring  
 

Vedlegg: 
Avtale mellom de sentrale partene i staten med bakgrunn i koronapandemien 2020-240420---off-sign 
Intensjonserklæring-akson 
Akson- helhetlig samhandling og felles kommunal journalløsning - sammendrag 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
Osterøy kommune følgjer oppmodinga til Helseminister Bent Høie og signerer 
intensjonserklæringa. 
 

Formannskapet - 046/20 
 

FS - behandling: 
 
AVRØYSTING 
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes tilrådd. 
 
 

FS - vedtak: 
"Osterøy kommune følgjer oppmodinga til Helseminister Bent Høie og signerer 
intensjonserklæringa." 
 
 

Heradsstyret - 036/20 
 

HS - behandling: 
Hjalti H. Gislason, H, gjorde slikt framlegg: "Osterøy kommune oppmodar staten til å ta større del av 
kostnadane enn dei 15,9% som skildra i styringsdokumentet." 
 
AVRØYSTING 
Formannskapet si innstilling  - samrøystes vedteken 
Hjalti H. Gislason sitt framlegg - samrøystes vedteke 
 
 
 

HS - vedtak: 
"Osterøy kommune følgjer oppmodinga til Helseminister Bent Høie og signerer 
intensjonserklæringa. Osterøy kommune oppmodar staten til å ta større del av kostnadane enn dei 



 

 

15,9% som skildra i styringsdokumentet." 
 
 

Saksopplysningar: 
Saksopplysningar:  
 
Saksframlegg er sitat frå Helseminister Bent Høie, henta frå 
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/akson-felles-kommunal-journal-og-helhetlig-
samhandling--behov-for-intensjonserklaring/id2699612/ 
 
«De siste par måneders situasjon med utbrudd av Covid-19 har krevd mye av oss alle. Jeg er 
imponert over evnen kommunene har hatt til raskt å omstille seg i en ekstraordinær tid for å ivareta 
de oppgavene kommunene har. Det er samtidig viktig at vi ikke stopper opp alt det viktige arbeidet vi 
var i gang med før virusutbruddet. 
 
Før utbruddet av Covid-19 var vi godt i gang med arbeidet med å realisere én innbygger - én journal. 
For kommunene utenfor Midt-Norge handler dette primært om arbeidet med felles kommunal 
journal og helhetlig samhandling. Tiltaket kalles Akson. Det er bred enighet i helse- og 
omsorgssektoren om behovet for bedre journalløsninger i kommunene og nasjonale 
samhandlingsløsninger som gir mulighet for bedre samarbeid om pasient og innbygger på tvers av 
aktørene i helsesektoren. I arbeidet med konseptvalgutredningen har Direktoratet for e-helse 
involvert 44 kommuner og nesten 300 helsearbeidere i sektoren. I tillegg har det vært forankring i KS' 
rådgivende og styrende organer. Jeg har i parallell med Direktoratet for e-helses arbeid med 
forprosjektet avholdt flere møter med politisk ledelse i storbykommuner om tiltaket. Alle støtter 
oppunder behovet og har et ønske om å gjennomføre dette viktige arbeidet i fellesskap. 
 
Gjennom dette brevet inviterer jeg alle kommuner utenfor helseregion Midt-Norge til å underskrive 
vedlagte intensjonserklæring for å trygge regjeringen på at kommunene stiller seg bak forutsetninger 
for, og det videre arbeidet med å realisere Akson. 
 

Bakgrunn for arbeidet med felles kommunal journal og helhetlig samhandling 
 
Vi er godt i gang med arbeidet med å realisere én innbygger – én journal. Målene er senest stadfestet 
i Nasjonal helse- og sykehusplan 2020-2023, Meld. St. 7 (2019-2020), herunder: 

· Innbyggerne skal ha tilgang på enkle og sikre digitale tjenester 
· Helsepersonell skal ha enkel og sikker tilgang til pasient- og brukeropplysninger 
· Data skal være tilgjengelig for kvalitetsforbedring, helseovervåking, styring og forskning 

 
 
For å nå disse målene planlegges det å gjennomføre tre parallelle tiltak: 

1. Videreutvikling av eksisterende regionale løsninger i spesialisthelsetjenesten i Nord, Vest 
og Sør-Øst 

2. Etablering av Helseplattformen i Midt-Norge 
3. Etablering av en nasjonal løsning for kommunal helse- og omsorgstjeneste 

 
I tillegg skal det etableres en nasjonal samhandlingsløsning som et nav for å binde de ulike 
journalløsningene sammen. Arbeidet med å etablere en nasjonal løsning for kommunal helse- og 
omsorgstjeneste og en nasjonal samhandlingsløsning har fått navnet Akson. 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/akson-felles-kommunal-journal-og-helhetlig-samhandling--behov-for-intensjonserklaring/id2699612/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/akson-felles-kommunal-journal-og-helhetlig-samhandling--behov-for-intensjonserklaring/id2699612/


 

 

Helse Nord RHF, Helse Vest RHF og Helse Sør-Øst RHF er i gang med å videreutvikle og i større grad 
samordne eksisterende journalløsninger. 
 
I helseregion Midt-Norge arbeides det med innføring av ny felles pasientjournal for både kommuner 
og sykehus, fastleger og avtalespesialister. Helseplattformen AS ble opprettet 1. mars 2019, og har 
ansvaret for innføringen av ny journalløsning i Midt-Norge. I fjor utløste Trondheim kommune sin 
opsjon og eier nå Helseplattformen AS sammen med Helse Midt-Norge RHF. Alle kommuner i 
regionen har opsjon på å slutte seg til Helseplattformen. Mange kommuner signaliserer at de vil gjøre 
det samme som Trondheim. Arbeidet med Helseplattformen ligger 3-4 år foran arbeidet med felles 
journalløsning for kommunene utenfor helseregion Midt-Norge. 
 
Direktoratet for e-helse fikk i april 2019 i oppdrag av Helse- omsorgsdepartementet å gjennomføre et 
forprosjekt av en felles kommunal journal og løsninger for helthetlig samhandling. Forprosjektet har 
overlevert sine anbefalinger til departementet og er nå gjenstand for ekstern kvalitetssikring i tråd 
med statens prosjektmodell. Resultatene fra kvalitetssikringen vil foreligge medio juni. 
 
Anbefalingene fra Direktoratet for e-helse omfatter etablering av et selskap som skal ha ansvaret for 
anskaffelse, etablering, drift og forvaltning av felles kommunal journal, "Selskapet Akson journal". 
Det skal i 2020 gjennomføres et forberedelsesarbeid som legger til rette for etablering av "Selskapet 
Akson journal" og videre fremdrift for tiltaket Akson. Det er nedsatt en felles styringsgruppe med 
Helse- og omsorgsdepartementet, KS og de kommunene som har vært tettest på prosessen frem til 
nå, kommunene Oslo, Bærum, Bergen, Kristiansand, Stavanger, Vinje og Bodø. 
 

Intensjonserklæring 
 
Tiltaket Akson er foreslått finansiert som et spleiselag mellom staten og kommunene. For at staten 
skal være med å finansiere sin andel av Akson må det sannsynliggjøres at et tilstrekkelige antall 
kommuner ønsker å ta felles kommunal journal i bruk. 
 
Jeg vil med dette brevet invitere alle landets kommuner utenfor helseregion Midt-Norge til å 
undertegne vedlagte intensjonserklæring. Undertegning av denne intensjonserklæringen vil være et 
uttrykk for kommunens støtte til og intensjon om deltakelse i det videre arbeidet med tiltaket Akson. 
Signering innebærer ikke noen kjøpsforpliktelse eller annen økonomisk forpliktelse for kommunen. 
Intensjonserklæringen er utarbeidet i tett samarbeid med KS og utvalgte kommuner.  
 

Hvor kan kommunene få mer informasjon om Akson og den videre prosessen 
 
Jeg inviterer i samarbeid med KS og Direktoratet for e-helse til et eget nasjonalt nettbasert stormøte 
om Akson den 5. mai 2020, kl. 14:00-15:30. Målgruppen er ordførere, kommunaldirektører og 
eventuelt andre nøkkelpersoner i den administrative og politiske ledelsen. Formålet med stormøtet 
er å bidra til at kommunene sikres god forståelse for behovet for intensjonserklæringen og den 
videre prosessen. Det vil være anledning til å stille spørsmål. Påmeldingsfristen til stormøtet er 4. mai 
og kan gjøres via følgende lenke:  
https://ksagenda.qondor.com/ParticipantWeb/Registration/49240?bookingRef=0 
 
I tillegg til det nettbaserte stormøtet vil KS utarbeide støttemateriell som kommunene kan benytte i 
prosessen fram mot signeringen av erklæringen. Støttemateriellet publiseres på www.ks.no/akson i 
uke 18. KS vil i samarbeid med Direktoratet for e-helse gjennomføre webinarer med gjennomgang av 
støttemateriellet, intensjonserklæringen og styringsdokumentet. KS vil sende ut egne invitasjoner til 
disse og oppdatert informasjon om dette vil ligge også ligge på nettsiden. 
Vedlagt ligger et kort sammendrag av hva Akson innebærer. Det er lagt ut mer detaljert informasjon 

https://ksagenda.qondor.com/ParticipantWeb/Registration/49240?bookingRef=0
https://sp.felles.dep.no/sites/rtf6kx/Sentralt%20styringsdokument/Intensjonserkl%C3%A6ring/www.ks.no/akson


 

 

om Akson og tidligere utredninger på www.ehelse.no 
  

Frister 
Signerte intensjonserklæringer må foreligge innen 1. juli 2020, og kan sendes til: akson@hod.dep.no.   
Eventuelle spørsmål kan også rettes til denne adressen.» 
 
 
Sjå vedlegg for ytterlegere saksopplysningar 
 
Konklusjon 
Saka vert lagt fram for Formannskapet til handsaming og innstilling til Heradsstyre. 
 
 
 
 

http://www.ehelse.no/
mailto:akson@hod.dep.no

